
СОВЕТ 

ЕВГАЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

23.10.2023                                                                                                            № 158 

 

О внесении изменений в решение СоветаЕвгащинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области от 13.06.2023г. № 

147 «О порядке установления льготной арендной платы в отношении 

неиспользуемых объектов культурного наследия (памятников истории и 

культуры), включенных в единый государственный реестр объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 

Федерации, находящихся в неудовлетворительном состоянии, относящихся к 

муниципальной собственности Евгащинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Совет Евгащинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области р е ш и л: 

 

1. В порядок установления льготной арендной платы в отношении 

неиспользуемых объектов культурного наследия (памятников истории и 

культуры), включенных в единый государственный реестр объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 

Федерации, находящихся в неудовлетворительном состоянии, относящихся к 

муниципальной собственности Евгащинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области, утвержденный 

решением СоветаЕвгащинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области от 13.06.2023г. № 147 (далее – 

Порядок)внести следующие изменения:  

1.1. Пункт 6 Порядка изложить в новой редакции: 

«6. Аукцион проводится в соответствии с Приказом ФАС России от 

21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право 

заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 

договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав в отношении государственного или 

муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении 

которого заключение указанных договоров может осуществляться путем 

проведения торгов в форме конкурса» (далее – Приказ).». 



2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Евгащинского 

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 

области в сети Интернет и опубликовать в газете «Официальный бюллетень 

органов местного самоуправления Евгащинского сельского поселения». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава сельского поселения      С.Б. Коротков 


